

pt

5. Para obter os melhores resultados, Mepitel Film deve cobrir a pele seca circundante em, pelo menos, 1-2 cm nos tamanhos mais pequenos (até 10x12 cm) e 5 cm nos tamanhos maiores, de modo a que o penso seja fixado com segurança.

6. O penso pode ser removido sem que exista desprendimento da pele e sem dor.

#### Frequência da mudança

Mepitel Film poderá permanecer durante vários dias, a sua mudança depende do estado da ferida e da pele circundante, ou conforme indicado pela prática clínica aceite.

#### Precauções

Não utilizar para fixar catéteres em aplicações I.V., cânulas, adaptadores, ou outros dispositivos de perfusão ou de suporte de vida.

Mepitel Film não é poroso nem absorvente pelo que não permite que o exsudado da ferida passe através do penso para uma camada secundária.

Caso seja utilizado mais do que um produto e estes sejam sobrepostos, a permeabilidade ao vapor reduz-se; tal pode originar a impossibilidade de afastar o excesso de humidade da pele.

Em caso de sinais de infeção clínica, consulte um profissional de saúde de modo a obter o tratamento adequado para a infeção.

Não reutilizar. Se reutilizado, o desempenho do produto poderá deteriorar-se e poderá ocorrer contaminação cruzada.

Estéril. Não utilizar se a embalagem interior estiver danificada ou aberta antes da utilização. Não reesterilizar.

## Mepitel® Film

Tynd, transparent, åndbar filmbandage med blød silikone

da

### Produktbeskrivelse

Mepitel Film er en blid, steril, transparent, åndbar filmbandage, som består af en polyuretanfilm belagt med Safetac®klæb. Filmbandagen er forsynet med en papirramme, for at lette appliceringen.

### Safetac teknologi

Safetac er en patenteret klæbeteknologi med blød silikone, der minimerer smerte hos patienter og traume mod sår. Safetac teknologi er mindre smertefuld, fordi

1. den hæfter blidt på tørre overflader som intakt hud, men ikke på fugtige overflader som f.eks. åbne sår
2. den former sig efter hudens konturer, dækker et større hudområde og fordeler arrivningskraften ved aftagning og forhindrer dermed hudstripping
3. den forsegler sårkanterne, så eksudatet ikke breder sig til den omkringliggende hud, og minimerer dermed maceration

### Egenskaber

Mepitel Film giver en fleksibel, transparent lag, som beskytter huden eller såret imod mikrobiel kontamination, væskegennemtrængning og anden ekstern kontamination, mens den tilpasser sig kroppens konturer.

Mepitel Film opretholder et fugtigt miljø, og på grund af permeabiliteten tillades den overskudende væske/fugt at passere væk fra såret og den omkringliggende hud.

Mepitel Film giver øjeblikkelig adhæsi on, der minimerer behovet for ekstra tryk for at sikre god fiksering. Produktet efterlader ikke klæberester, og adhæsi onsniveauet øges ikke med tiden.

Mepitel Film udgør et beskyttende lag, som reducerer gnidning og friktion på huden og kan minimere traume mod den omkringliggende hud.

Fikseringsstape kan fikseres oven på Mepitel Film-produktet; Mepitel Film fungerer som en beskyttende Landing Zone™ for fikseringsstapen. Mepitel Film er hudvenlig, ikke-sensibiliserende og medfører ikke hudirritation.

Mepitel Film er brus etæt.

4. Mepitel Film kan genappliceres, så længe papirrammen er intakt. Fjern papirrammen. **da**

5. Det bedste resultat opnås ved at sikre, at Mepitel Film dækker den omkringliggende hud med mindst 1-2 cm for de mindre størrelser (størrelser op til 10x12 cm) og 5 cm for de større størrelser for at sikre bedst fiksering af bandagen.

6. Bandagen kan fjernes uden at forårsage smerte eller hudstripping.

#### **Bandageskift**

Mepitel Film kan blive siddende i flere dage, afhængigt af sårets og den omkringliggende hud eller hvad de kliniske retningslinjer anbefaler.

#### **Forholdsregler**

Mepitel Film må ikke anvendes som primær fiksering af IV-katetre, kanyler, infusion eller livsopretholdende udstyr.

Mepitel Film er ikke en sårkontaktforbinding og muliggør ikke overførsel af eksudatet til en sekundær bandage.

Hvis mere end ét produkt anvendes og de overlapper hinanden, reduceres permeabiliteten; dette kan medføre, at overskydende fugt ikke kan passere væk fra huden.

I tilfælde af tegn på klinisk infektion bør du konsultere en læge og få en passende infektionsbehandling.

Produktet må ikke genanvendes. Hvis produktet genanvendes, kan det begynde at fungere dårligere, og der kan forekomme krydskontamination.

Steril. Må ikke anvendes, hvis den indvendige emballage har været åbnet før anvendelsen. Må ikke re-steriliseres.

Mepitel og Salefac er registrerede varemærker, som tilhører Mölnlycke Health Care AB.

**da**

#### **Anvendelsesområde**

Mepitel Film er designet til en bred vifte af overfladiske sårtyper som f.eks. tryksår (1. og 2. grad), overfladiske brandsår og overfladiske sår. Mepitel Film kan også bruges som et beskyttende lag på ikke-væskende sår eller områder med skrøbelig hud.

Mepitel Film kan også anvendes som beskyttende lag af åbne operationssår (f.eks. på maven), som fiksering af primær bandage, som sekundær bandage og i kombination med geler og salver.

#### **Brugsanvisning:**

1. Rens appliceringsområdet efter normale procedurer.
2. Tør huden/den omkringliggende hud.
3. Fjern beskyttelsespapiret (påprintet Safetac) og applicér bandagen med den klæbende side mod såret, og udlæg Mepitel Film for at sikre bedst hæftning. Stræk ikke bandagen. Produktet har muligvis ikke den optimale udformning på områder, der er svære at lægge forbinding på, f.eks. en hæl.